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Kuvendin e Komun6s sE Ferizajt

@es i Kuvendit td Komun6s
KO/THROUGH

'16'lt-
r*)

NGA/ODiFROM

plotEsimin e ndryshimit tE

vendimit me iii 'r'.14 te dates 31.03.2023

AIPNTOUET/SUBJECT

Ne baze te dispozitave nenit 5g pika 1.h te Ligiit per veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenit

51 pika 2.g rcstatutit te Komunes 01.Nr.50 te dates 28.06.2.013, K'yetari i Komunes i propozon

Kuv:ndit t€ Komun6s t€ mer:r:

Vendim

]. Peu

PerplotesimNdryshimineVendimit0l.Nr.14tedates3l.0|.2023,

2.NJyshohet _ protesohet pika v e nenit II te vendimit 01.Nr.r4 te dates 3r.0r.2023 n€ vend te

perfaqesueses juridike ,n;. n"riae af-rj.a e cila ka nderruar jete dhe trashigimtaret kan shpallur

trashigimin ,ipu, Aktr"nai*it t0 trashigimis me nr.LRP !elll2o25'Ref' 
7503/2025' ashtu q0

ne vend te p6rfaqesuesit juridik te perlaktuar ne piken 5 te vendimit me nr'01'Nr'14 te dates

3r.t)t.zo23te ndryshohet ne aksionarirr. ri i. subjektit juridik Besiana GSHPK. visar Alija me

nr.personal 1001327 042.

3.Pikat tjera te vendimit nr.01.Nr'14 te dates 3:^O1'2023 nuk preken nga ky propozim mbesim ne

fuqi.
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4. p€r zbatimin e ketij vendimi kujdesen : Kryetari I Komunes, Drejtoria e Prones, Gjeodezise dhe

Kadastit e Komunes se Ferizajt'

- Td bashkangiitura i gieni:

- Kerkesen nxe numer 10.Nr.463-24 te dates 06'02'2025

- Aknendintin mbi Tras higimin LM. Nr. 1 7 6 3 1 /2 0 2 5, Ref.nr. 750 3 12025

-VendimineKKFerizajtnlenumer0l.Nr.t4tedates3l.0l.2023'

- Kontraten per dhenien ne shfrytezim afagiate te prones komunale te dates 08'03'2023

- Qertifikaten e bisnesit

- Qertifikaten e vdekjes znj' Feride Aliia

- LeternioftimkoPie



oE. dz" LJ

q|t - 2-tl

Nga: Visar Alija, Drejtor - Aksionar i Subjektit Juridik "Besiana G,' SH.P.K
me nr. unik 810638611 me adres6 nE Ferizaj

PUr: Kryetarin e Komunds dhe Kuvendi Komunal tE Ferizajt me adresd nd

Rr. "Ddshmor6t e Kombit" Ferizaj.

Dat6; 15.12.2025

LEnda: KErkesE p6r Ndryshimin e Vendimit p6r Dh6nien nE Shfryt6zim td

Pron6s me nr. 01 Nr. 14 ti dat6s 3I.01.2023

I nderuar,

Me ane t€ kesaj shkrese kerkoj ndryshimin e vendimit te Kuvendit Komunal lidhLrr me dhenien

n€ shfrytezim td pjeses se ngastrds kadastrale me nr. 228-2 me sipdrfaqe prej 3000 m2, e cl\a
aktualisht 6shtd ne shfrytezim td subjektit te cilin e pdrfaqesoj.

Arsyeja per kete kerkese eshte se perfaqesuesi i subjektit juridik tashme e ndjere znj. Feride Alija
ka ndrruar jetd dhe eshte bere trashegimia e kesaj prone dhe und si trashegimtar€ jam i interesuar

per ti bere ndryshimet sipas aktvendimit te trashegimis me nr. LRP. 1763 712025,Ref .750312025

ashtu qe ne vend td perfaqesuesit juridik te subjektit juridik te percaktuar n€ piken 5 te vendimit
me nr. 01 Nr. 14 te dat6s 31.01.2023 td ndryshohet ne aksionarin - perfaqesuesin e ri t6 subjektit
juridik Besiana G SH.P.K Visar Alija me nr. personal 1001327042.

Duke pasur parasysh keto rrethana dhe duke e konsideruar r6nd6sine e pronds per historine dhe

kulturen tone, kerkoj qe Kuvendi Komunal te rishikojE kete vendim dhe te merr nd konsiderate

ndryshimin sepse ne kCtE forme kemi v6shtirsi ne operim si dhe pamundesi per aplikim ne grante

dh: thirrje te ndryshme nderkombetare.

Faleminderit pdr vdmendjen tuaj. Shpresoj nC njE pergjigje pozitive dhe te shpejte.

Td bashkangjitura i gjeni :

I Aknendimin e trashdgimis me nr LRP. 17631/2025

2 Vendimin e Kuvendit Komunal me nr 01 l{r.14 te datds 31.01.2023

3 Certifikaten e biznesit

Dreifl'i: :r..,



il-1;l;it-':l;,',','-i'Jilli,1llilfi 
llii'llffi i,@;

trlil''grdt-a'4'[ ,='- t 
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http :/ikk'rks- gov'n eti ferizq

01.Nr.14
Data: 31.01'2023r{i-ENDn--.-KoNIUNES

irupsrrNA ollTlIP
*irut^drg4,-a$EuE!Y

N0mb€shtetjetenenit53,shkronja(h)eLigjit\r93/L-040perVet€qeverisjeLokale
r..Gazera zyftaree*.0-uiii.r. s€ Kosov€s,'u.:lis- eershor:oiil 

'neni 
1girt1 

t'12' neni 4'

neni 5. neni 6 o,r. ,rr. "i;; 
ipik^ ,. r."1'* o'r.o'r)-" r-i?;i'; oolr--oqi p.r Dhenien n€

Shf*.tEz-imdheKem;i;in.rron'a..rrrt"^:,Jft'i"in*o''unes"'neni+'ntni 

Spifa'l'3'neni l3'

neni 15 t€ tuegullo,"lJia;ojil'; 
oiriozg 

',#;ril:';;]"'1' 

l1i";"au'uu" te DhEnies ne Shfrvt€ztm

dhe K6mbimi, " 
p.onJJre'e^trultrtrT..,iK;nEs 

te nrnit.sr-iiututit t€ Komun€s sd Ferizajt

01.Nr.50 re dates ,*r?lriri, f.ir."Ai , ia)*""" n' 
',,UrtOt',"n""-"iiuit" 

me dat€ 31'01'2023

m:ratoi kete :

ili snrRvrEztu JFli;y^* TPil"tEvr 
rii NGAs-rRAvE

rnoasrplLEzzs-z'nu'ii-ii]x'iG'EzIIvruHAxHEREvE

rit tJ Komunds se Ferizai i dat€s 19.0.r.2023 me

'r. 
protokoli or.Nr.::)zitor, lrr..i"i ;:. 

,'*iirri"* tiuigJu'e t' ;jtt&t t€ ngastrave kadastrale

;8:; d';;; 32-2 z'K'Preliz i Muhaxhereve'

II

I ipen rr€ shfrvt.zim pjes€t e ngastr€s kadastrale'2 ??'?:\";;ltftf-*i:::'iffi';:1i:
quaitur "u"'J'i' *t'Jipttt^qt prei 21 l5l m] (2h 1 I art t

simE Posht€;

l.SubjektijuridikRahovicaComerceSH.P.K.menum6ridentifikues310165903'

p6rfaq6suar nga Fehmi Krasniqi me nr. 20050g5457 piesa e parcel.s kadastrale 228-2 me

sip. 5700 m2 ( sipas situacionit gjeodezik A:5700 mz );

-Vleraeinvestimitsipas-p^rojektiteshtel,237.5og.79€eplanifikuarp€rperiudh€n5r,jegaret€- 
ffi;;i'e per 344'800'00€ ' 

56 me mundesit€ rritjes edhe 20 punonjel'

- Nr*ti i te punEsuarve nga investtmt

- Ltoii i inr.rtirili";;?*;iu ruu,li''pe''p"Jt'i*' 

";;;i; 

it""t'*'nteve tE betonit

q1't"'"v"-t-s1ffi'oo e' p" nj€ vit kalendarik'
- Shuma e qlras(

h****r*

''+,



2. Subjektit jurirlik Granit Kosova-o.P me num6r iclentifikues 810670598, p6rfaq6suar nga

Xhemail Sadiku ,r";;. i0'0r1321 pjes;; p"r."in. r.uaurt.ur.iit-2 me sip' 4000 m2 (sipas

;ffitJ;-;jeodezik B:{ooo mr)

- r/lera e investimit sipas projektit-':l:'' 324'700'00€ e pla*itikuar p€r perir-rdh€n 5 rjeqare te

rritet n€ :sz,oso.00c' ne total 711'350'00 €' ' ' :s deri 20 giithesei'

- Nunrri ite punestlJti'e''i*Ji"tttti'1i 
1: me ttrttrd€si te rrtqt

_ :;j,'i i;fi:,ffi1*r;,Jffiul[:lr-eri'l 
dhe grani'li'l

- Shuma e qlrase luu'vw !' t'-^ --'' .. iclentifikues

i;, f,1?,- l,, lxill'I,I: 1 il 
" [l.r,-il; "ffi 

t i ; ]' i ffi i;,B i!' T'" illl'e ,, " 
p 
"' " 

u t e'

kadastrale "*-' "|"JJN''o"oi 
*ii"p; ';;;;;'nit 

gieodezik C=2000 nr2)

-Vleraeinvestimitsipasprojektiteshte:354.100.00€epianifikirarperperirrdhdrr5rjecaret€

"iitioo4'100'00€ 
-: tjes edhe 5 punonjes'

- Numri i te pune""urve llga investinrr i l me mttnd€si tE rrt

- i;;i i'*{'.JiS*ffi;ltl"',t":leve 
tE k'l zhines

- Shuma e qlras(

4 subjekti juridik N'r'P verbani' Avni B-eqir' P.'-'I;"""'[::Jlt:Tlf;::Ie;[TfJ-H]

rs. rt l-i :. 
u 

T X,i kl f"'.lll.U X J?l'J:;ffi 3 l:; 
n"'

_ Vrera e investimit sipas projektit eshte: 628'800'00€ e r

l[*ii,T:;t::.,venualny;::l.i:.T:,'lJJ*TiJ.oX::',;:;fl ::],?"1,:J.:""'

r_[:r,,""-t$'i ;,[B?:;Tl:t'h [;i*,,,*

, rilil:.,- Besiana-G-:I.I.K. 
me numiir identifikue,-r-101'*.6',|;3erfaousu-ar -nsa

Feride ari;a mi ii roosszroro,nil"'l o;;;;* xuou'i'ur' 228-2 me sip' 3000 m2 (sipas

,i,"tit'iigjeodezik 
E:3000 m') 

iudhen 10 rjeqare

-Vleraeinvestimitsipasprojektiteshte:2.385.100.00€eplanifikuarp€rper
te rritet 

"e 
jiii'ood'oo€ 

-tirni 20 me mttndEsi t€ rrities deri 25 giithsej" sezonal 20 plus

- Numri i te pun€suarve nga investttnt '/u lrttr rrrL'rvv"- 
. -- .- rrrrrarp te imta. kerpudhave'

5 Pas zgierirnit' ' '- '2:

.Llojiiinu.,ii*it-veprimtariagrtrrr-rbullimctheperpunimefrutavet0
bimeve mJekuese utotl*ik!:. 

'''
- Slruma. o;;,;.io;no c' pe' t1l€ vit kalendarik.

6. subjekti juridik Narra G 
:I-'.P 

K ' nte uumtir't:'l^l[]il:tXllJ;fi3'ffi::iJ'Tffi [1'

Shemsije ";H$';; 
nr. roosse0lle pjesa e Parccrc

(sipas 'it"""ioiil'gi""at'rx 
E=4000 m2 )



.Vref&einvestinritsipasprojektiteshte:1.118.3.t8'00€eplanitikuarpErperiudhEr-rl0r,jeqare

. lilll?'iJ;ki:"'i: nsa investimi,'zo,T"-Y::::::';ff 
edhe 25 punonj€s

- Lloli i ir.ivestimit ],"orT*,^ria prodhim il;;;il qrrmeinti dtre arlikujve td qumdshtit'

- ;;;r;; qirase 100 00 €' p€r nje I'it kalendarik'

t.Ipetn6shfrytEzimpjeT:igi..i.:I,tlastrale232,-2Z.K.Prelez-iMuhaxhereve,vendii
quajtur "Utrin6;' me siperfaqe pTj ffiil m;' siporfaq," int anenie nE shfryt.zim '1400

rn2 (44 ari) pto'u'* Co"*"e"n tt'i^i"r':filit i"iait"-ti'ix" si md posht.;'

T.SubjektijuridikN.T.P.KosovaPor,AzemGutaB.Imenum0ridentifiku.esSl12T6093.
p6rfaq6suar nga A;;;'e'ro ;- nr. rosoqOe,44 pjesa 

" 
p"t;ie;-k;dastrale 232-2 sip' 4{00

m2;

.Vleraeinvestimitsipasprojek,,].:ry:648.987.20€eplanifikuarperperitrdhEnaftaslrkurt€r

€shte 2r5.000.00 €. Ii*L.Jn*:so o0o.;ii',..t.,s"n 1.100.000.00 € qe totali i in'esttmere

ie 

'p"rurrriruara 
eshtc 1.595 000 00€' ' 

les edhe l0 punonjEs.

- Nr'rn.rri i te punesuarve nga investimi l0 9e 
munfili te rrtq

- ;;ji ii*.,ti*n - veprilmtatiu prodhim i st1'roportt'

- Shuma e qirase tOO'Ob e ' pEr nje vit kalendarik'

ITI

. Vlera e investimit sipas projekt,] -:1,e 648,987.20 € e.planitikrtar p.r periudh.n atiaslrktrrter

esht€21s.000.00;.'ffiffi;rro.d[oiii',..r.ig]"n 
r-roo.oo.r.oo€qe totali iin'est,ne'e

f; ..HTT.J;ffi :*ii JfJi illS'l'''"l 
I 
o T:.1::::;;"n 

rritj es edhe 1 0 p Lrnonj € s

- i;j, i i^*ii 
;J;S?;;ii:j?,:*T:iJJliopo''l- Shuma e qlras'

Afati per dlr€nie nd shfrl,tdzim per zhvillim ekononrik t€ pjeseve t€ ngastrave te p€rslrkrttar

m€ lartd €shtE 99 vite'

Qmimi i qi";;;;te ioo'oo € p€r nj€ vit kalendarik'

Qellimiidheniesndshtiytezimt€proness6paluajtshmeteKotnutrestecekurmelart€eshte
zhvillimi ekonomik'

Procesimetecilin€shtdzhvillry'p:::l,:raeslrtedh€nian0shfil,t€zimafatg!ateeprones
komunal eshl permes shprehjes se iuterestt'

p€rfituesi i pron.s s6 p€rshkruar mE lart€ €sht6 i obriguar qE t6 ipmp.rementoj projektin

me t6 cilin ru.ii;.^,e drejten'e's;ili;;*t,, "rk 
ili.h;trron,riri*i i veprimtaris. p6r

t6 cil6n Esht. fituar e drejta..e. 'f 
itv-tti'i*it te parceie''fuJutitufe' nuli ka tE drejt. ta

lEshoj. me qira, ta vendos ". 
,il1:;;:'rru-*r'1n 1'"ita 

t' bart6 te personat tjer€' nuk

lejohet naryshimi i aksionarit p,n".,il'r^o e fituar,ip"s xetij projekti.



prona e dhEn. n6 shfryt.zim nuk mund tE shfryt6zoh*:i Tpules. 
p.r pagimin e obligimeve

n€se subjekti ti ".".i"ii*"ri*, 
prr r,rt 

'irrri,Ii.,n ouierrc isiiti; 
"'er" 

r'ujekti pErfitues

e shpall falimentrm'" ffi|u;'*lnv'e;ii;;t;tt 
ipo permes Givkatiis'

P;]Ii',il*"#T$::Il3:fiT,11':#x'iJ:""1i'*iff i:ff fiiJ',xHrf,: i"#l"Jff J'"JH]

hapje tE vendeve ,u'l'ili,. in" [rti*it ,!'ff;#i. p'e-r rr,,,ri,o t6 bizneseve vendore'

kujdeset *rrt'utlY*omunds si dhe Drejtoria e Prones Gjeodezisd

Per kete vendim do tE

dhe Kadastrit'

o.:,ilry::iT*,, 1f. ffi .'"Xl:f H]I: :'-|n#J:H:'
publikimit n€ glune z

Kryesuesi i Kuvendit li.$omunes

KY vendim hYn ne fuqi 15 
'dlle

pergt.gle's. per veteqeverisje lokale si dhe

'rt::,
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REPI]BLIKA E KOSOVES
NOTER

SELATIN D. SHAHINI
FERIZAJ
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LRP. Nr. L763112025

REF. Nr.7503/2025

Me date 23.07.2025 (nj6zet e tre konik dyrnij..e nie11e p:se)', sela-tin D'.Shahini' noter n6 Ferizaj' rruga

,.Brigada 161"nr.56, ne'U-e td dispozit., ,e n"nit, nlnit 3, oenp#uglafi.f '+ 
|if<.a- 

1'4'2'te Ligjit p.r Noterind te

Repubrik.s se rosoves *. oon-oio, r.r,it i.iie iigiit n"i 4rvrt i*in dhe plot.simin e LigjitNr' 03lL-007 piir

procedur.n Jokontestimore, nenit r arr. i.i te rie,rINr. oonlo6-s-per ndryrhimin dhe plotesimin e Lieiit Nr'

zoo4rz6p6r Trash.gimine ne Kosov6,-ril;";d;r6r jokontestimoie-trashegimore td trash.giml.n.sit Feride

(Rushit) Alija, 
" "ii" 

r.* vdekur mE datt 05 11212024,ne FeiJal, *" o"odb',nim t6 fundit n6 rr' " Marie

Shllaku" nr.10 Ferizaj menp kete: -----

;;;idffi #',;#;;;mmmt},fi Hirffi '"ffi;;;;;;ffi ";'*;;;;;;
dhe ka vdekur m0 05.12.2 024, n|Ferizaj, me numer personal 100521650, shtetas i RKS, pa lene testament te

shkruar apo gojor, e as kontrat. mbi muu;ti., e perjetshme dhe pas vdekies Nga dokumentacioni i prezentuar

nga trash.gimtar.t ligjor si dhe dokumentacioni zyrtar, masa trashdgimore e trashegimlen.sit perbehet nga

pasuria e paluajtshme, . Ngastra me nr 0022g-2,Zona Kadastrale prerez I Muhaxher.ve, Lloji o s6 drejt.s td

shfrytiizimit, e drejta-e ,rrlyerimit n6 koh6 t6 caktuar, sipas kontrat.s dhenje nc shfrytdzim 01'Nr'72123 e dt'

0g.03.2023, per 99 vite n6 sip.rfzrqen 3000m2, sip.rfaqla: 2L,SLmz, t6 evidentua"ra nga certifikata me Iu'

4rLg-z0zs,l6shuara ngaz.Kn6 Ferizaj, e dat6s 17.aL-2025, e regjistruar n0 emdr te BESIANA-G srr'P'K ME

NR. TE BIZNESIT 810638611

TrashEgimtaret e rendit te par6 ligjor, pEr tere pasurino trashegimore, t6 drejtat dhe obligimet tjera tE

trashegimien€sit tE pershkruar si ne piken ite dispozitivit te kdtij akrvendimi:----:

II. SIIPALLEN :---
visar Alija, rrjari i trash.gimr.nEses (trash.gimtar i rendit td pare ligior), i/e lindur me date 06 qershor 1984'

ne Ferizaj, me zot.si t6 plot. te veprimit, me vendbanim n6 rr. 
.. Marie Shllaku,, nr'10 Ferizaj, shtetas/e i/e

Republik.s sE Kosov.s, i/e identifikuar p.rmes leternjoftimit me num6r personal ro0L327O42,,eshuar nga MPB

_ RKS me vrefshmeri. dhe atd: per njtisin kadastrale 0022g-2,Komuna Ferizaj, zonaKadzstrale Prelez r

Muhaxher.ve e c*a nj6si 6sht6 e regjistrua nE em6r t6 biznesit BESTANA-G SH'P'K ME'NR' unik

idetifikues g1053g611, e cila 6shtE i kuader te kittii biznesi' ne emer td trashegimlenases me pronare

Feride @ushit) Alija, te barten n6 emer te pronarit t6 ri tani trashegimtarit te shpallur,."':1 
1]:::, 

sipas tti

.-.-.-------.:
dh6nave te lafie cekura'----- ""-- 

- 

---

Itr.NtIKSmALLET:GaniAlija,RinoreHyseni,BeharAI'iu.-------------:-----
N. zyraKadastuale Komunale n0 Ferizaj udhazohet ea te beje ndrvsTl?1,s;::l::::fl"#ft3[ffit:

il;fIlifffiffi:Hffi;;;."# rl"l?"u.,trare-prerez r Muhaxher.ve e cila njEsi 6shta e

regjistrua n6 emEr ie triznesit BESTANA-G sI{.p.K ME NR. unik idetifikues 810638611, ,e-cila 
Esht. nE

kuader tE ketij biznesi, nE emer te trashdgirnleneses me pronare Feride @usnffi";-:i>'"'::::'
xuaaertEketijbiznesi,n6em6rtetrashdgtmlenesesmeprollalc.f.Ellu9.^t*...^"i..]^.,1]_.1-----
pronarit te ri tani trashegimtarit te shpallur visar Alija, sipas t6 dhenave t0 lartd cekura----7-.,,7=*-----

I 11,/ j
I il,/ Ili/
till
I' l/,



rlrsi * 5
-* t,
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"'n-;. -2'a.+ ///7-

fll;ffi',l,lii!f;1]il; #:J',Hl,r*** Feride (Rushit)Arija, ish nga rr " Marie Shlrakut:' Nr'10 
'

erizq,propozimit te daies 27.05.2025, i ka bashkenglitur te gjitha dokumentet t6 cilat jan. cekur n6

pro".r.o"rUuiin ogu seanca pEr shqyrtimin e trashegimise'---- - --"
rrashegimtaret prezent para noterit 

'd:1{':i:*:f*'*::: I:}H"X$}1il!;T,liliH"-il; E f:jJii:
Iili?,ffi;#:llTf'$:;?ff'Xr:::f!i['#ffi;1r;dl*,**;*pretendojne 

sekan.te drejt€n0

trash.gimi n6 bazd te ligj1t nukta, turieg#teneri n* r." tri:"ir-u1shk€si tjet.r marresore, nukka femij.

jasht.martesor ose t6 adoptuar dhe se.o*-#gi*rgn6si ka vdekur pa l6ne testament, kontrat. p.r ndarjen e

pasurisE pdr s0 g:alli e as kontrate per mbffi'?fe'jqf'*3 No*'i shqyrtoi provat t p'opo^*a tidhur-mi: kete

g.shtje trashegimor.H;;;; ,hk ;rut., tenJe"S't"toi '" 
f"'iAt o,U"' ft" dndur 

^{ziOgtt956' 
nE Nekodim

nga i ati Rushit dhe e Jma Feta dtre-la vdekur me }srlztz)z,4, nE Ferizaj'------

TrashEgimlenesi sipas J.tioutur. te pareve tash.gimtar. i ;.iri- ka qene i. T1** nuk ka krijuar bashkdsi rt

jashtemartesore e * ;rk i;;i€n remi i*il;;;oi pu, 
"d.kj;', 

u11i 
"*1egi*r* 

iigi"i, te iendut_te_r_1.ti{i

'*#ffi 
t"J3,ft fr i;,1::*##r'ffi J;tifl 'fi ffifi fi j?ii{.,,'#iir::',v.:il{eE=

dispozitiv te k.tij aktvendimi me vrer. pr":-5ii,ooo.oo c ltriarrjet.mij. "yt9)' 
Kete glendje faktike note'irEe-;-

v.rtetoi n6 bazitt. dokumenteve t0 
"idii'"r6 

bas'kangjiiur;;;;;;erbarin nga seanc. ner sherrtimiii'ffi

$#***;tni;;;;,;;;;;;;F;;-",.;;;il;;;;;;;;;.;'*il;;;"*ffi 
;;#*

Trashegimtaret Gani Alija, , $1ore 
Hvr"ri, fr"n", Ariu,,kan deklaruar se pranojn. pasurin trashegimore td

t6na nga trash.gimldn€sija si dlre at9 iJ#;; neu *u'r'"!i**;ji*: *:^secili-te 
drejtat'e tvre ia ka

barrur/ceduaridhuruar ne ieresi visar .uii, i.rri ki a"klrruu. ," pranon pjeset e tij tE cilat i takojn. me

ligjsidheatot6bartura/ceduara/ar,u.u"rangatrashegimtaretetjerE.
Noteri i parkujton trashagimtaret se sipaJi*n;i p*."aor?ffidkontestimore n0 ngarkim t6 trashegimtarve

bie kompensimi i;;;;;r" eventuareie";;ffigi*rdneses a"ri"e r*r.sin6 e vler.s se;ras.s sE trash.gimis. si

dhe te drejtat ne te ardhmen'---------- ---:----------

Gjithashtu trashegimtaret deklarojn. q€ heqin dord nga.e 
$lejta 

e u.sltrrmil.te.gfar6do ankese apo kund.rshtimi

kunder akfvendimit p.r trash.gimi dhe ffi^:'n Ci 1';9,"1-9'ffi.p,Uef'"t 
i plotetuqishcm' ashtu qd n0

bazi)tbdeklaratave tE tyre u shpall.n rt,Iiegi*ti't:t ti neiitpo'itiv.td.ketij aktvendimi

Meqii nuk kishte asgj6 kontertu?:": r;;i;?;"jiim me..dispozitat ligiore,p.rp,oi aktin noteriavakbvendimin si

n6 dispozitiv, permi-ajtja e tE cilit iu r".r" d'rere, tE ci10t #;;;dh" atti""'i"e 
:: Tl-1-i-:::-i-:1-:3::

$#'.Tffi,3f,#lT;;;;;;;;;;*i;;;;;;;j?":':^1','.,#at 
e nenit !3'2'3' 4'8'12'

t26 anel4s te LrK-se me Ndrvshime' nenit 131'3' tsg ' t61't lll t'-1lll::l*,':t*; ll*-]#:Jlfi
li: ;HJf j}:;f,'?I; ffiT}ffi#il ;';fu1;'pi, iot.,ine, noreri vendosi si n6 dispozitiv t6 ketij

LRP. Nr. L163L12025

REF. Nr.7503/2025

,------:------ -----ARSYETIM--------------------

i:.VisarAlija,meshEnimetsimelartieshtEdrejtuarkisl:zrrej".':,i1:.::1,,,*n,:,1H|;:

aktvendimiaktvendimi

IV. shpenzimet e ketij akti noterial jane porcakturar nE baze:.:Ildi','#litTffiTfrl:y-;);,^i'.t'r'K!li:

il;'i.?Kli#n:ff?#;;;:;i;'ino,i 23, par' 1, shtojca 1' pika 5) + 3'00 € Q"reni 42 pa;'

.-.. zo a,tf \Tn+ari ; La niofhrar oalEtIarifatNoteriale, ne vlere prej 50.00€ (nerii 23; par. I, sruoJca r, PIKa r) t r'vv v \*'-'^' '-' ' tl

5.00€(neni 41 par.3): s8.0-oc + t8o/oTVSh-ja, ne-totat per pagese: is.+tei.-Noteri 
:l_:_:]*1_'_ij,:: :i::"":

ri

+,.r_*:;./:

p6rgjegj6sso1idarpErpages6n9kd1T..-'}penzImeve.--

Akfvendimi u morr *; drre 73.07.2025 (nj6zet e tre korrik dyrnije e njazet e
r- -^ i^-- +ii atrr

il
\\
\1

\

Akh-endim iishte perpiluar nE 3 flet6 dhe 6 faqe' nga tO cilat 3 faqe jan6 td



UDHEZTM JIJR:IDIK:

Ky akt r.oterial/akfvendim eshte i formes sE prere,

pasi qd pal6t kanE hequr dorE nga gdo kundershtim

apo ankes6, dhe ne bazi>tii dispozitEs se nenit 3

paragrafi 4 td Ligiit per NoterinE numer 06lL-010

eshte i pErmbarueshEm.

NOTER: SELA

LRP. Nr. L763L12025

RXF. Nr.7503/2025

Faqe 3 nga 3

'.EbA
*:'l'. v--drl

';::/ -qt:\\

^ ]:,E Ii;l-1., ;={'/l' ..**]+-"*/
-\ !1 

_ (:\ ,\' /
.' . +.q .\ '/

<,.'ii''1-t7/,g/



isrCt'ffiru1jtff tifL,ra:U]jt*j:ij]ffr #jt1-i:r.r:#=}1ffiij-.eij]1]
E

ffi=-
=:f
=

Lloji biznesit:

Poslovni tiP:

Business ryPe:

Adresa:

Adresa:

Address:

Data e regjistrimitl

Datum registracije:

Date of registration:

.V;
tieP-' ublika s (656r'€s

Ile [r u [, I i k.r (,, rot'.t - Itep u blic t]i 
.[c'so 

t' o

Qeveria - Vladl - (lovcrrttrtettt

Nt r rr i s tril e lil"lust ri sd' Ndertra rris is€ dlrc Trcgt isc

Nliilistirrst\ (, lttctrstf t.;c' p't'it'"it'ti"iiig"t 
"" 

- i\li;;;t;lt;fl'itrt'tui' Firtrrcprencttr'ltilr ittttl Tta'-lu

ARBK
ratictr € f,E&tfixllE 8til€g'E x€ (so!t

(oso6u Aics0a$ SEGTUi'',! lB',s'

(c!otr Eu!I{f 93 EG6qXct logttr

CERTIFIKATE E REGJISTRI N4 IT

t-EiiriFi K Ar o REc isr RA cu I
CCNTiTTCATE OF RECISTRATION

810638611

Numri Unik ldentifikues I Jedinstveni Matitni Broj / Unique ldentification Nunrber

BESIANA. G SH.P.K.

Emri biznesit / Naziv biznisa / Name of business

BERRYLAND BIO

Emri tregtar / Trgovaiko ime / Commercial name

Shoq€ri me pErgiegj€si tE kufizuara

;;;;r t" og,"nli"notn odgovornoSdu

Limited Liabilities ComPanies

Rruga Marije Shllaku' Nr'12

Ferizaj

16105/2000

24102t2023

Data/Date/Datum

10157970



AG,IEN5IONI I f,EC,IISTRIM]T TE BIZNEVE NE KOSOVE

KO5OVSKA AGENCIJA ZA REGISTRACUE BTZNISA

KOSOVA BUSINEsS REGI5TRATION AGENCY

lnformata mbi biznesin

lnformation about business

lnformacija o biznisu

Numri unik ldentifikues / Jedinstveni Matitnl Broj / unique ldentilication Number

810638511

;plik*ilU Applliation / ldtL!3

5ubjekti i regiistrimit:

Registration subject:

Subjekt registracije:

Data e plot6simit:

Filling date:

Datum:

Data e pranimit;

Reseption date:

Datum primfenje:

Numri iProtokollit:

Protocol numberr L25000319

Broj prstokola:

Biznesi / Business/ Biznis

Tipi i bi;nesit ShoqEri me p€rgjegj€si tE kufizuara

Busines Type Limited Liabilities Companies

Tip biznisa Druiwo sa ograniEenom odgovorno3iu

Emri i tiznesit:

Buslness name: BESIANA - G SH'P'K'

Naziv biznisa:

Emri tregtar;

Trgovaiko ime: BERRYLAND BIO

Commercial name:

Adresa Rruga Marije Shllaku, Nr,12

Addres Ferizaj
Adresa

Data e themelimit:

Dateofestablishment: 15/05/2000

Datum osnivania:

Kapitali i P€rgiithsh€mr

Toial CaPital: € 6'000'00

Totaini kaPital:

Numri i Pun6torEve:

Number of emPloYees: 2

Broi radnika:

^ - I raiir 6 qnitalit 10000 PrishtinE
Tell: 038 200 36 562

Faqe 1 nga 5



AGJENSIONI I REGJI5TRIMITTE BIZNEVE NE KOsOVE
. .-- 

*OSOVSXA IGENCUA ZA REGISTRACUE BIZNISA

w KOSOVA BU5tNE55 REGIs:TRATION AGENCY

lnformata mbibiznesin

lnformation about business

lnformacija o biznisu

Numri unik tdentifikues / Jedinstveni MatiEni Broi / unique ldentification Number

810538611

ShEnlm me rEnd€si / lmportant Note / Vazan podatak

; Numri m6parshem i biznesit EshtE NRB: g000g350 , me zbatimin e rigiit pEr numrin unik te identifikues te biznesit ka ket€

num6r NUI: 810538511

lnformata ptot6suese / Additional lnformation Note / Dodatna informacija

T:li:3i: i:: l:;;i
Faqe 2 nga 5



AGJENSIONI I BEGJISTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE

-'' 
*iiiousxa oGENcIJA zA REGlsrnAcuE BlzNlsA

xorovl sustNrss REGISTRATION A!ENCY

lnformata mbibiznesin

lnformation about business

lnformacija o biznisu

Numri unik tdentifikues / Jedinstveni Matiini Broj / unique ldentification Number

810638611

VeprimHritE / Activities / Delatnosti

i Aktiviteti PErpunimi dhe konservimitjetEr i fyta.ve 
dlt p"llT:,I:

lil:,; ;;;.;sslne and preserving of fruit and vegetables

lour,. or.tror , nonr.*'r.Lr5ldld Pl t. au

Kultivimi i perimeve, pj"pa-'e dhe shalqirit'.bim6ve rrEnjore dhe tuberoze

iro*ing oi vegetables and melons' roots and tubers
^!:--

il-"j' r'"rr,., ;inJa iiil;'rca, koriena"o

Aktivitetet e paketimit (ambalazhimit)

I 
Packaging activities

lDelatnosti Pakiranja

P6rpunimi i lEngut tii frutave dhe perimeve

Manufacture of fruit and vegetable juice

Proizvodnja sokova od voia i povria

ffikuravetEpap6rpunuara,l€kuravedheartikujveprejl6kure
wholesale of hides, skins and leather

na veliko sirovim i ltavljenim koZama

Tregtia me shumic6 e frutave dhe perimeve

Wholesale of fruit and vegetables

Trgovina na veliko vodem i Povriem

kim proizvodima

1039 kryesor i

biznesit

Aktivitetet

tjera

Aktivitetet

tjera

Tregtia me shumicE jo e specializuar

Non-sPecialised wholesale trade

rre 6ti a m e p a k i cE n e a vq.ffi @T:: H: :I;iif;fl;,'.'-"''rrestra me paKrLe 
"= "'T;;;:;;;it[iood''beveraees or tobacco predominating

Retail sale in non-sPecia

Trgovina na malo u nu'o"Jjut''iranim prodavaonicama preteino hranom' pi6ima i

Aktivitetet

tjera

Af.,ir,,","rshErbyeseterastitpErtransportintokEsor
i.*i.t ..tirities incidental to land transportation

Usluine djelatnosti u vezi s koln"l'* ptu'ot:l

Of,,ri*,", e tjera mbeshtetEse t€ transportit

Other tra nsportation support activities

prateee djelatnosti u Prevozu
iz29

Aktivitetet
tjera

Filial :t / Branches / Jedince

Tell: 038 200 36 562

r^ra. naQ ?nO ?6 573- ; - ::;*; n^ r'; n Lasiia e spitalit lo0oo Prishtine

Faqe 3 nga 5

0113

8?92
Aktivitetet

tjera

4e,74

4631

47!L

L />L

522L

, ,r* p.ti.e e tekstileve nE dyqane tE specializuara

sale of textiles in specialised stores

na malo tekstilom u specijalizira"Tlid*lt"*'

I



AGJENSIONI I REGJISTRIMITTE BIZNEVE NE KOSOVE

I;;;t;;KA AGEN.,A zA REGlsrRAcuE BlzNlsA

r<oiovn ausrrress REGlsrHATloN AGENcY

lnformata mbibiznesin

lnformation about business

lnformacija o biznisu

I

N.iEsia Nr.3 Besiana G

0230

Aktiviteti kryesor:

Main activitY:

rGlavna delatnost;

i Adresa,

'Address-

'Adresa:

;Data re8iistrimit:
'Registration date:

, Patum registracijel

tzl03/7021

Nj€sia2 Besiana-G

i Adresa:

iRddt"tt,
FerizajAdresa:

Data regjistrimit:
:Registration date: Bltzl2ots

Datum registracije:

Mbledhja e produlcteve pyjore te egra' jo drusore' rritur nd natyr6

Gathering of wild growing non-wood products 
-- -,,:L -^*;nahtr:

ilp[*. tr;ikit prooo" iproizvoda' osim iumskih sortimenata

Biti e Poshtme

5ht€rPcE

0230

ffit€ egra, jo drusore, rritur n6 natyrd

lrti"tine oi wild growing non-wood 1tod:tt1 .--,-,1 -^*;m6n,r;
ffffi]#il:iiipr"J""
Magiistrale Ferizaj- Prishtina

Prelez i MuhaxherEve

Emri:

Name:

lme:

,Data regjistrimit:

Registration date:

Datum registracije:

NJI:SIA NR. 1 BESIANA'G 5H.P'K'

0113

Pn

lzvor

Novob€rd6

23105/20L1.

;ektivit"ti kryesor:

iMain activityl
iGlavna delatnost:

Kuttivimi i perimeve, pj"pett* Jn" shalqirit' bimeve rr€njore dhe tuberoze

;il;;; "ir"e"t,ui'i'nd 
melons""":"11-:b^::'.i^d 

hnl,rrAGrowlnE, ul vE6srovrEJ -"- .'- 
: ,---riaz

,rt"i O"rr,r, i

iAktiviteti kryesor:

lMain activitY:
i Glavna delatnost:

Bordidrejtor

Tell:038 200 36 562

r^r1. naQ ,OO 35 573. f--- . -1.^];' I 
"siia 

e Soitalit 10000 Prishtin€

Faqe 4 nga 5

: Kodil

, Code:

Kod:

. Emri:

lName:

!lme:

iName:

itme:

Kodil

r code:
I

'Kod:

irodi:

'Code:
;Kodt



AGJENSIONI I REGJISTRIMITTE BIZNEVE NE KOSOVL
''-'iJiovt* 

onENcuA zA REGlsrRAcuE Blzllls-A

xotovn tut,*tts REGIsTRATION A6ENCY

lnformata mbibiznesin

lnformation about business

lnformaciia o biznisu

PronarEt / 0wners / Vlasnici

Person fizik
Fl

I

i

lvisar Alija

Rr.Marije Shllaku Nr.10

j Ferizaj, Kosova

,PErgjeg.i6sia:

juiruitity'
I odsovornoslI odgovornostl

I Pjesa n€ pronE:

Ou/ned parti
'Deo o vlasnistvul

I

I

I

iData lindjesr
; Birthdatel

i 
Datum rodlenja:

lTl Rrtionur / Shareholder / Akcionarsko [-l Arrion"r i privitegjuar / Privileged shareholder/ Privilegovani akcionar

l-J

Personat e autorizuar / euthgtit"d p"fritip'nt

iEmri:
I

lName:
i

ilme:

llD Personale:

I Personal lD:

lLicni lD:

i Pozita e Pun6s:

rJob Positionl

Radno mesto:

t00t327042

Drejtor menaxhues

Rr.Marije Shllaku Nr.10

Ferizaj, Kosova

Sipas ligjit dhe statutit'

i Adresal

, Address:

I Adr"t",

Tell: 038 200 36 562

ral?.olR ?00 36 573- ,- ,-f-;*t*" o,n, Lagiia e Spitalit 10000 Prishtine

Faqe 5 nga 5

rEmri:
lName:

lme:

i Adresa:

Address;

I Adresat



Da? e ldibimit ' 
Aalyt'l 

g3taBaba / Dale ol rssue

9?-9,t";?1,^1,1, 
"n 

, ,ssued bi

$i":.i.l-ll.t- loT Il*., *.

10..?1:,'J?13..,.-"

l?:J# :*?''n'ule'J Res dentr

FEREAJ

'CI{,,l,

i

I

I

I

t

I

t

t

I
I
I
I
t

Rrpugut$ E (osovEs PEnvr,lllrA K0c0B0
"-' iirfnluorrrl,r ,lt't'{HA I$PTA

t\rbiffii/ fh€r.*/ SsEm

ALIJA
Etri/t4E/GNenmm

VISAR
DaElitdF / AarYr Pdfrle /
Oale dbrrdr

06.06.19M
Shtet€sE /,o!tr3tB'rm/
N:tmlity

KOSOVAR
vendl'ndis / Ilecro tEqlEa,
P'e c, Utitt

FERIZAJ

BIPUBU( 0t x0s0v0

IOENTIIY (ARD

GIg

C*,.llb{tt
Sa

M
Odr:rdmlrE qrlEE
Dd€rldry
04.06.2029

Itaffihkrimi/ fblm r stlttdn€\

384023IH 1:



BESTANA - G 5H.P.K.

Berryland BIO

\R. UNIK:810538511

Data:04.09.2024

Rr. Marije Shllaku pn., FERIZAJ

VEN DI M

Neni-l-

N6 baz6 td nenit 40 te Ligjit 06/L-016 per shoq€ri tregtare n€ Kosove me kEtE dokument merret vendim

qE td ndryshohet Pronari i Biznesit, Drejtori menaxhues dhe PerfaqEsuesi i Autorizuar'

Neni- ll -

Feride Alija me numer personal 1005521650 nga Ferizaj ka marr vendim qd tE largohet nga Drejtori

Menaxhues dhe n€ vend te saj tE emEroj Visar Al'rja me numEr personal 1001327042 nga Ferizaj'

poashtu Feride Alija me numer personal 100552L650 ka marr vendim qE tE largohet nga PerfaqEsuesi i

Autorizuar dhe ne vend tE saj t,6 emeroj Visar AlUa me numer personal LOOL327O42 nga Ferizaj'

Neni- lll..

Feride Alija me numer personal 1005521650 nga Ferizaj ka marr€ vendim poashtu qE t€ largohet nga

Pronari i biznesit dhe n€ vend t6 saj t€ emaroj Pronar t€ biznesit visar Alija me numer personal

1001327042 nga Ferizaj.

Neni - lV -

Visar Alija me numer personal 1001327042 nga Ferizaj nga tani do te jetg Pronar I biznesit' Drejtor

Menaxhues dhe Perfaq6sues i Autorizuar i ket'rj biznesi.

Visar Alija Feride Alija



BESIANA - G SH.P.K.
BERRYLAND BIO
Nr.unik: 81063851I

Data:04.09.2024
Rr. Marije Shllaku p.n., Ferizaj

VENDIM PER NDRYSHIM TE

DREJTORIT MENAXHUES Dlm pERFAQESLIESIT TE AUTOzuZUAR

Neni-I-

Ne baze t€ nenit 24.5 dhe 108 te Ligiit 06/L-016 p0r Shoqdri Tregtare nE Kosov0

me kEt€ dokument merret vendim q€ tii ndryshohet Drejtori Menaxhues dhe

P€rfaqEsuesi i Autorizuar i Biznesit.

Neni - II -

Feride Alija me num€r personal 1005521650 nga Feizaj ka marr vendim q€ tE

targohet nga Drejtori Menaxhues dhe ne vend t€ saj tts emeroj Visar Alija me

numer personal tbOtfZZO+2 ngaFerizaj. Poashtu Feride Alija me numer personal

1005511650 ka marr vendim q€ td largohet nga Perfaqesuesi i Autorizuar dhe nE

vend tE saj tE em0roj Visar Alija me num6r personal rcAB27042nga Ferizaj.

Neni --III --

Visar Alija me numer personal 1001327042 ngaFerizaj nga tani do t€ jet0 Drejtor

Menaxhues dhe Perfaqtssues i Autorizuar i ketij biznesi.

i /-.- J.."-: a- ,, t

.'.\ii >ll
tt

, J'|

'' ,. /
\. .'r / , , \ /'.-- :_ I -.'

----



Republika e Kosov6s

Republika Kosovo - Republic of Kosovo

MINISTRIA E PUNHVE TE BRENDSHME . MINISTARSWO UruUTRASNJIH POSLOVA - MINISTRY OF INTERNAL AFFAIRS

CERTIFIKATE T VOEX;ES

IZVOD IZ REGISTRA UMRLIH

DEATH CERTIFICATE

Vendi rregrstrtmit
Mesto registraci!e
Place d registration

Ferizaj, Ferizaj

!!;iil V 107 41 406
Ser. No

2s/2O24RV/2s0O1
Numri i teferences
Broj protokola

Reference number

Data e -egiislriolil

Daium Jpisa

Reqislrltion date

30lL2/2(J24
Numri rendor
Redni brq
Ordinal number

600

Emn

lme
Name

lvlbiemri

Prezim+
Surname

Feride

Alija

Oata e lindres

Oatum rodenja

Dat: olbinh

Vencii ilindjes
Meslo rodenia

Place cf birth

Numri personSl

Licni bnoj

Persoml number

24tOA/Les6
Giinia
Pol

Sex

Nekodim

pt2 x

o sl i

521550

KosovarShletEsia
Driavljanstvo
CldzenshiP

Adresa e fundit e vendbanimil

Adresa poslednieO Prehivaliita
Last place of residence

Rr Marie Shllaku Nr 1O., Ferizaj
I

Emrl e mblemrl ibabait

lme i p'ezime oca

Name :nd surnarne of falher

Rushit Bislimi

Feta BislimiI Eflri e mbiemri i n6nes

' lme iprezime majke

Name and sumame of molher

: GienUi: nlartesorc e tA vdBkuriues
' 

Braino stanle unlrlog/e
I lraritsl status of lhe deceased

ire martuar

Emri € mbiemri i bashkiishortiUes

lme i p.ezime supruinlka Gani Alija

os/Lzl2024

Name and slname ot lhe spotlse

Data e vdekjes

Datum sm(i
Date ddeath

Vendi i vdekjes

Moslo smrti

,Place 
trf_de1l

Ferizal_

i autorizuar
Vendi i leshimit
Mesio izdavanla
Place :f issuance

Dat3 € leshimil
Daturr izdavanja

lssuing date

Ferizaj, sluZbenik
I Officer

Shefket Bacaliu

I a{ai.€al,gIri
-vtile.^cq4 L(,

' ! rtteote,o*.*.a*.no*L7 /Ot/20
ffiie urrut:r zemlie - For domestic use

@"i



ttPuEilxl I [c$vt5 . itPlJEtlxl I0$v0' fltPU8u 0{ I0$rrt
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REPUBLTKA E KOSOVES.REPUELIKA KOSOVOTREPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJTTOPSTINA UROSEVAC'MUNTCIPALITY OF FERIZAJ

http ://kk.rks-sov.net/ferizai

KRYETARI I KOMUNiIS
1VIUMCIPAL PRBSIDENT

PREDSEDNIK OPSTINE

Tel / Fax: 038/200-46002

Rr. "DdshmorEt e Kombit" p.n.

E-mail: info.ferizai@.rks-gov.net

KONTRATE

pfn nniixrEN NE srrFRyrEzrM AFATGJATE rii pnoxEs sii ronuruxiis

E lidhur ne Ferizaj me daten: 08.03.2023 ne mes t€ paleve kontraktuese:

1. Komuna Ferizaj, te cil6n e perfaqeson kryetari ikomunes z. A$m Aliu, nE njerEn an€ (n€

tekstin vijues: Komuna)

2. Subjekti juridik Besiana G SH.P.K. me num€r identifikues 810638611, p6rlaq€suar nga

Feride Alija me nr. 1005521650

Neni 1

LiiNDA E KONTRATiiS
1.1 Lenda e kesaj kontrate eshte dhEnia n€ shfiytdzim afatgiat€ e prones se Komunes se Ferizajt p€r

periudh€n per 99 vite duke filluar nga data 07.03.2023 deri me datd 06.03.2122 pjesen e ngastres

iadastrale P-72209060-00228-2, me siperfaqe 3000 m2 (30 ari sipas sitLracionit gjeodezik E:3000 m2),

Z.K.Prelez iMuhaxhereve ne vendin e quajtur "Utrin6", me kulture Kullos€ e Klas€s 1, per ushtrimin e

veprimtaris€ - fabrik6 pdr grumbullim perpunim e frutave te imta, kerpudhave, bimEve mjekuese

aromatike, sipas projektit te prezentuar ne oferete me nr. Protokolli 06-353/01-0001197123 t€ dates

05.01.2023, subjektitjuridik Besiana G SH.P.K. me num€r identifikues 81063861l.

Neni Z

2.1 Paldt kontraktuese jair€ dakorduar qe paluejtshmeria nga neni 1, paragrafi 1.1 . i kesaj kontrate ti jepet

ne shfrytezim afatgjate per periurdh6n pEr 99 vite, duke llogaritur n-ea data e n6nshkrimit te kesaj

kontrate afatgiate.

2.2 Prona ipet nE shfrl,tezim me Qira n€ shum€ prej 100.00 € n€ vit, duke filluar nga data 07.03.2023, prej

td cilEs date edhe ka hy nd fuqi vendimi i kuvendit komunal pdr dhdnie ne shfrytdzim me nr. 01 Nr. 14

i datEs 31.01.2023,

2.3 Qiramarr€si ka per dety'e ta paguaje qiran6 ashtu sig e kErkon Komuna e Ferizajt - Drejtoria e

Financave p€r gdo muaj apo per nj€ vit, ne qofte se qiramaresi nuk paguan qiran€ dhe kete gi6 nLrk e

ben as nd afatin prej pesembddhjete (15) ditesh pasi qiradhendsi ta kete ftuar qe t€ kryeje pagesEn,

Komuna e Ferizajt ka tE drejtE td inicoje procedur€n per shk6pude te kontrates ne m€nyre t€ nje

anshme.

2.4 Nese kemi devalvim monetar atEher do te zbatohen dispozitat e ligjit per marrdheniet e detyrimeve te

cilat kan€ td bejnd me nominalizimin monetar apo Banka Qendrore e Republikes sE Kosoves do tE

p€rcaktoj vleren e shumes se Qirase tE konvertuar ne fuqi bler€se apo monedhd e cila dslitE ne

clarkullim ne Republiken e Kosoves.
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Neni3
3.1 Shfllftezuesit i jepet n€ shfrytezim afatgjat€ palujtshmeria nga neni l. Paragrafi 1.1 i kesaj kontrate me
kushtet si vijon:

a) Te ndertoj objektin - fabrik€n sipas projektit te propozuar nd ofert€, infrastruktLrren e nevojshme
sipas projektit, perkatesishte planit ideor, planit te biznesit dhe planit dinamik tE investimevete
prezentuar, i cili do tejete pjesE pErberEse e kesaj kontrate, ne baze te lejes qE e l€shon Drejtoria
per Urbanizem.

b) TE angazhoje numrin e pun€toreve tE parapar€ me plan ideor, plan t€ biznesit dhe planin dinamik
te investimeve, te prezentuar n€ oferte me nr. Protokolli 06-353/01-0001197/23 te dates
05.0t.2023.

c) Td ndermerr te giitha masat e nevojshme pEr mbrojtjen e ambientit, ne perputhje me ligjet nd fuqi
dhe akteve td tjera nenligjore qe mbulojne fushen e ambientit.

d) Perfituesi Besiana G SH.P.K. obligohet q€ shpenzimet rreth ndertimi te infrastruktures (rrjeti i
ujesjellsit, kanalizimit, asfaltimi i rrugEs etj) ne hap€sirat e caktuara p€r nevojat e tija io ti
perballoje me vete financim, si dhe te paguaj tatimin n€ pron€ per objekl dhe prone t€ cil€n merr
ne shfrlrtezim sipas Ligjit per Tatimin n6 prone.

e) Obligohet qe t€ permbush vler€n e investimit te parapare me planin ideor, planin e biznesit dhe
planin dinamik t€ investimeve e cila aktualisht eshte 2,385,100.00€ € me mundesi te rritjes per
periudhen l0 vjegare ne totalvlera investive do tE jete 3,4i7,000.00€.

f) Pala perfituese e pron€s komunale ne shfrytezim Besiana G SH.P.K. obligohet qe tE beje
infrastrukflrrdn e regullt dhe te aplikojd per pelqimet per megullimin e asaj infrastrukture, po ashiu
nese kerkohet nga Komuna e Ferizajt ldshimi i nj€ pjese t€ prones e marr€ ne shfrytezim sipas
kesaj kontrate pdr zgjerim te rruges apo infrastruktures percjell€se p€rfituesi i saj Besiana G
SH.P.K. nuk do ta kund€rshtoj dhe nuk do tc kerkoje kompensim nga Komuna Ferizajt apo

Qeveria e RepublikEs sd Kosoves per kete pjes€ tE prones.

Neni 4
4.1 Shfrytezuesi nuk mund t'ia bartc personit fizik apo juridik tE drejten e shfrytezimit te tokes-objektit,
nuk ka te drejte ta leshoj me qira, ta vendos ne hipotek€, nuk lejohet ndryshimi i aksionarit sipai t<etil
projekti perpos rasteve te trashegimise, per njesinE e fituar sipas k6tij projekti, nr-rk ka te drejte tE ndryshoj€
veprimtarine per te cilen €shte fituar e drejta e shfryt€zirnit te pronds, prona e dhene ne inf.yeri. n1iL
nund te shfrltezohet si mbulese per pagimin e obligimeve nese subjekti fitues falimenton, pra nuk mund
t= jete objekt i shitjes n€se subjekti p€rfitues e shpall falimentimin qofte ne menyre vullnetare apo p€rmes

Neni 5
5.1. Shfrytezr-resi €shte i obliguar qd te filloje ndertimin e objektit fabrik€s brenda afati te paraqiflrr n6
palnin ideor, planin e biznesit dhe palnin dinamik t€ investimeve td cilat i ka prezentuar gjate aplikimit n6
marrjen n€ shfrytezim.
5.2Shfrytdzuesisi piir aplikim p€r leje ndertimore, ashtu edhe pdr nd€rrim destinimi duhette b€j konform
Iigjeve nE fuqisidhe eshte iobliguarte bej te gjitha pagesat e parapara me regulloret dhe ligje per secilen
prej procedurave te cekura m€ lartd dhe procedurave tjera.

Neni 6
6.1. Ne rast qe shfryrtezuesit per arsye objektive nuk mund t€ pErfundoje punet sipas afateve te parapara me
nanin 5, paragrafi 5.1 td k€saj kontrate, 6shte i obligLiar qe p€r kete ta njoftoje komuncn dhe td kerkoje nga
komuna afat shtesE.
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Neni 7
SHKIIPUTJA E KoNTRATiiS

7.1 Komuna do ta shkeput kete kontrate me veprim te njeanshem nE rast se:

a) Shfryt€zuesi nr.rk i pErmbahet kritereve tE p€rcaktuara nd nenin 2, 3, 4 dhe 5.
b) Nuk k€rkon nga Komuna vazhdimin e afateve tE parapara per p€rfundimin e pundve apo kur
komuna refnzon kerkesen per vazhdimin e afateve.
c) Nuk e nderton objektin sipas projektit (elaboratit) p€r t€ cilin i €sht€ dh€ne leja e ndertimit.
d) NE rast se pala e ndryshon destinimin- veprimtarine pa leje tE organeve kompetenete per t6 cil€n
i eshte dh6n€ toka ne shfrytEzim dhe ben ndertime ose intervenime ne pron€ pa leje td organeve
komunale dhe afyre shteterore mund t'i shkeputet kontrata.
e) Vepron ne kundershtim me nenin 4 paragrafi 4.1 te kesaj kontrate.
f) Nuk e ushtron veprimtarinE sipas nenit 5 te kesaj kontrate.
g) Me aktgjykim te plotefuqishem tE gjykates ndermarja konsiderohet se ka falimentual eshte
likuiduar ose i eshte ndaluar ushtrimi i veprimtarise, si dhe kur shfrytezuesi p€r gfar€do arsye
pushon te ekzistoj si personjuridik apo person fizik.
h) Nese i duhet prona Komunds, p€r gdshtje t€ interesit te pergjithsh€m, ose me ndryshimet e
planeve urbanistike konform ligjeve q€ rregullojne ket€ fush€, Komuna mund ta merr pron€n e saj
dhe te kompensoj shfrytezuesin pdr investimet ne p6rputhje me vlerat e tregut.
i)Ndse mdsohet se informatat e dhena tE paraqitura ne aplikacion, nd plan te biznesit, ne plan ideor,
ne planin dinamik te investimeve ose dokumente tjera te cilat pala i ka paraqitur, nuk jan€ sakt6, te
nj€jtit mund t'i shk€putet kontrata me paralajmerimin e caktuar ne afat prej 3 muajve.
j) Perfituesi i pronds dshte i obliguar qe komisionit te formuar nga Komuna e Ferizajt per verifikim
t€ implementimit te projektit ti prezentoj listen e punCtordve t€ pun6suar duke p€rfshire kontratat e

ptrnds td angazhuar ne objekt - fabrike sipas projektit te propozuar, duke perfshir€ detyrat e

veqanta qe kan€ ne kete projekt, deklarimin n€ Administratdn Tatimore tE Kosov€s, listen e pagave
td ekzekutuara nga data e hyrjes nd fuqi tE kesaj kontrate deri ne p€rfundim te saj si dhe duhet ti
prezentohet vlera e investimeve sipas projektit te propozuar me fatura apo dokumente percjellese
t€ deklaruara n€ Administraten Tatimore td Kosoves apo ne ndonje institucion tjetEr te Republikes
s€ Kosov6s.

k) Ne rast se pdrfituesi i prones nuk punon, operon-zhvillon biznes per periudhen 2 vjegare n€
pron€n e fituar sipas kesaj kontrate dhe projekti, falimenton apo ddshton ne implementim te
projektit eshte i obliguar qe brenda 60 diteve nga data e falimentimit apo paralajmerimit nga
Komuna te liroj prondn, ne t€ kundErt€n objekti me tE gjitha investimet do te regjistrohen ne emEr

te Komunes se Ferizajt.

rrd paragrafinT.l tE kEtij neni, shfrytezuesit do ti miret e drejta e shfrl,tezimit te tokes e cila i Eshte dh€n€

r-e shfrytezim dhe komuna nuk mban kurfard pergjegj6sie per demet qe do ti shkaktohen shfrytezuesit.

Neni 8
8.1 Nd rast se shfryt€zuesin€ menyre te njeanshme e shkEput kontraten. si dhe nE rastin kur skadon afati i
parapare, me kete kontrat€ p€r shfytezimin e paluejtshmeris€ dhe me kontratE tjet€r nuk vazhdohet e drejta
e shfrytezimit te saj, shfrytezuesi eshte i obligur te paraqet komun€s kerkesen me shkrim p€r arritjen e

marr€vesQ-es per fatin e objekteve te ndertuara.

8.2 Ne rast se shfrytdzuesit nuk mund tE arrijnd marreveshje me komunen per fatin e objekteve te nderluara
eshtd i obliguar q€ ne afat prej 6 muajve, duke llogaritur nga dita deshtimit per arritjen e marreveshjes per
fatin e objekteve ti largoj€ te gjitha objektet dhe t'ia dorezojd komunes token q€ e ka pasur nd shfrytezim
nd gjendjen para marrjes nd shfrytEzim.

8.3 Ne rast se slifryt€zuesi nuk vepron sipas paragrafit (8.2) komr.rna do te targoj€ objektet e nd€rtuara nga
srfrytezuesi, kurse shfryt€zLresi Eshte i obliguar qe t'ia pagujd shpenzimet e krijuara ne kete rast.

n4,
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Neni 9

9.1 Ne rast se realizimi ikBsaj kontrate e pengon me nje vendim ndonje organ shtet€ror, kjo kontrate

konsiderohet nule dhe nuk prodhon efektejuridike.

9.2Per rastin e parapare ne paragrafin 9.1 te ketij neni komuna nuk mban kurrfard pergjegjesie per demet

dhe pasojat q€ do ti shkaktohen me kete rast shfryt€zuesit.

9.3 Ne rastet kur organet tjera shteterore me perjashtim te Komunds, e pengojne ose e marrin prondn nd

posedim ose shfrytezim ato duhet te b€jne mareveshje rne Besiana G SH.P.K. Iidhur me geshtjen e

kompensimit te cilin duhet ta bejne konforme vler6s se tregut.

Neni 10

1 0.1 Mbikeqyrjen per zbatimin e KontratEs e ben Kryetari i Komunes- Drejtoria per Zhvillim Ekonomik.

Neni ll
1 1.1 Kontrata duhet te perpilohet konform kritereve te konkursit publik per dhenien ne shfryt€zim te

pronds si interesi publik i Komun€s se Ferizajt, prona e paluajtshme, nuk esht€ ne kundershtim ndaj

personave te trete; eshte ne harmoni t€ plote me planin zhvillimor komunal; i plotEson kiteret e

percaktuara mjedisore; i plot6son kushtet p€r zhvillim td qendrueshem ekonomik; ndikon ne rritjen e vler6s

sE prones. Prona nuk mund tE p€rdoret per qellime tjera p€rpos sig 6sht€ pdrcaktuar me konkurs publik dhe

e njejta nLrk mund te bartet n€ personin e tret€.

Neni 12

12.1 Per geshdet tE citat nuk jane parapare me kete kontrate do te zbatohen dispozitat e ligjit p€r dhenie nd

shfryt€zim dhe kembim te pronds n€ fuqi, si dhe te ligjeve tjera td zbatueshme nd Republikdn e Kosov0s,

q€ nd6rlidhen m€ qeshtjen e pron€s per dh€nie ne shf[4€zim-marrdh€nieve te detyrimeve.

12.2 Kontestet eventuale lidhur me ketE kontrate, kontraktuesit do ti zgjidhin me mirdkuptim dhe

marreveshje, dhe ne rast se kdt€ nuk mund td arrijne atdhere kontestet do te zgjidhen nd GjykatEn

Kompetente.
Neni 13

13.1 Kjo kontratd 6shte perpiluar nC ekzemplar te mjaftuar per palen kontraktuese, pal€t kontraktuese e

kan6 lexuar dhe kane kuptuar permbajtjen e kesaj kontrate, dhe ne shenje te pajtimit te vullnetit te tyre e

n€nshkmaj ne pa verejtj e.

Komuna F

KONTRAKTIIESIT

Feride
Pronar i subj
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Kontrata btrzdn ligjore e kand keto dohmente juridiko-ligjore:

I. Liglit Nr. 06/L-092, par Dhdnien ne Shfytdzim dhe k€ntbimin e pronds sd paluajtshme t€ Komunds,

2. Rregullor€s QRK Nr. 09/2020 p'dr pdrcaktimin e procedurave td dhdnies nd shfryftzim dhe ktimbimin e

prones sd paluajtshme E Komunds;

3. Vendimin Paraprak 0l Nr. ll2 E daEs 31.08.2022 nte t,! cilin miratohet propozimi pdr dhdnien nd

shfrytdzim afatgjaft td pjes|ve tri ngastrave kadastale 228-2 dhe 232-2 Z.K. Prelez i Mttharhertjve,

4. Vendim por clh€nie nd shfrytdzim afatgiaft rc pjeseve rc ngastrave kadastrale 228-2 dhe 232-2 Z.K. Prelez i
lluhanherOve me nr. 0l Nr. I4 rc datds 31.01.2023 me td cilin eshtd pdrzgjedhur Subjekti jtridik Besiana G

SH.P.K.menumdridentifikuesBl06386ll,p€rfaqdsuarnga FerideAlil'amenr. 1005521650

Td bashkangjitura ntj keft kon*atdjan|;
- I/endimin Paraprak 01 Nr. I l2 td datds 31.08.2022,

- Vendim pdr dhdnie nd shfiVtdzint afatgjate td pjesdve ft ngastrcrve kadastrale 228-2 dhe 232-2 Z.K. Prelez i
ldtthaxherdve nte nr. 0l Nr. I4 td datds 31.01.2023,

- Projekti-plani i biznesit me dokumente p'Arcjelldse i protokolluar me nr.06-353/01-0001197/23 rc dafts

05.01.2023, t€ subjektit juridik Besiana G SH.P.K. me numrlr iclentifikues 810638611, &tke p1{shire

Ap I i ka c i o n i n, Q er t ifi kat € n e b izn es it, I et drnj oft im in.
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REPUBLTKA E KosovEs
NOTER

SELATIN D SHAHINI

Ferizaj

Nga: Noter Selatin

PEr: ZyrEn Kadast

L6nda: Sh6nim Zy

D Shahini, Noter nE Ferizaj, rr. Brigada 161, nr.56;

rale Komunale nE Ferizaj;

rtar - Njoftim

Data: 06.01.2025U444. VV.VL

TE nderuar

Ju njoftoj se mE dat6 23 korrik 2025, nE zyr6n time noteriale 6sht6 shqyrtuar procedura

trash6gimore e trash6gimlEnEsit Feride Rushit Alija; dhe pas k6saj procedure 6sht6 lEshuar

edhe "Aktvendim p6r TrashEgimi" LRP. Nr.1763112025 dhe REF. Nr. 7503/2025, i dat6s

23.07.2025. Ju njoftoj se Iry akt noterial 6sht6 ekzistues dhe origiinali i aktit giendet n€

NOTER:

::
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arkivin e zyr€s time noteriale.


